
 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 О П Ш Т И Н Е  П Е Т Р О В О 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Број:  13                      Петрово, 05.10.2023. године                     Година: XXXI 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

  

1. 

На основу члана 39. став 2. тачке 20. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 97/16, 

36/19. и 61/21), члана 38. става 2. тачке 22. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник Општине Петрово'' број: 8/17), члана 

12. Одлуке о општинским наградама и 

признањима (''Службени гласник Општине 

Петрово'' број 7/04 и 7/07), Скупштина 

Општине Петрово на сједници одржаној 

дана 04.10.2023. године донијела је 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА 

И ПРИЗНАЊА У 2023. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 Поводом Крсне славе Општине Пе-

трово Михољдан и Дана општине 12. окто-

бар, као израз захвалности за вишегоди-

шњи рад, допринос у развоју радне и жи-

вотне средине, развоју и постојаности 

Општине Петрово и друге активности у 

свим областима живота и рада на подручју 

Општине Петрово, у 2023. години додје-

љују се следеће општинске награде и при-

знања: 
 

I - ПЛАКЕТА ОПШТИНЕ ПЕ-

ТРОВО ''МИХОЉСКО ЉЕТО''  
1) Програм уједињених нација за 

развој – УНДП БиХ    
 

II – У ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И ПОЉОПРИВРЕДЕ: 
 

1. Златна значка општине Петро-

во   

 1)  Арслан Кавгић из Живиница  
 

 2. Сребрна значка општине Пе-

трово  

1)  Горан Алексић из Сочковца  
 

3. Писмена похвала 
1)  Миленко Мартић – „Мартић 

Интер коп“     

                                               

 
 

III – У ОБЛАСТИ ДРУШТВЕ-

НИХ ДЈЕЛАТНОСТИ (ОБРАЗОВАЊЕ, 

КУЛТУРА, СПОРТ, ЗДРАВСТВО И 

ДРУГЕ ДЈЕЛАТНОСТИ) 
 

1. Златна значка општине Петро-

во 

1) Душко Петровић из Петрова (по-

стхумно)  
    

2. Сребрна значка општине Пе-

трово    

  1)  Радиша Јовичић из Какмужа  
 

3. Новчана награда у износу од 

100,00 КМ.   

1) Милица Милотић из Калуђерице, 

2) Анђела Павловић из Карановца,  

3) Марина Драгић из Пањика,  

4) Михајло Миљановић из Петрова, 

5) Исидора Јеремић из Карановца, 

    

4. Писмена похвала                                                    

 1) Протојереј ставрофор Радослав 

Милановић,     

 2) Фондација Мозаик,   

 3) Нада Тодоровић из Карановца,  

 4) Ковачевић Смиља из Сочковца,  

 5) Љубица Сарић из Сочковца.  

                                     
Члан 2. 

Награде и признања из члана 1. ове 

одлуке биће уручене на свечаној сједници 

Скупштине Општине Петрово у мјесецу 

октобру 2023. године. 

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

''Службеном гласнику Општине Петровo'' 

и на огласној табли општине. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-84/23 

Датум: 04.10.2023. 
_______________________________________________________ 

 



Страна 2 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

2. 

 На основу члана 39. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16, 36/19. и 

61/21), члана 62. Закона о задуживању, ду-

гу и гаранцијама Републике Српске („Слу-

жбени гласник Републике Српске“, број: 

71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21) 

и члана 38. став 2. Статута општине Пе-

трово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17) Скупштина општине Пе-

трово на сједници одржаној дана 04.10. 

2023. године донијела је  

 

О Д Л У К У 

О  ДУГОРОЧНОМ КРЕДИТНОМ 

ЗАДУЖЕЊУ 
 

Члан 1.   

Одобрава се дугорочно кредитно 

задужење општини Петрово у износу до 

970.510,00 КМ.       
 

Члан 2. 

     Намјена кредитног задужења из 

члана 1. ове одлуке је финансирање капи-

талних инвестиција: 

1. Асфалтирање пута на  правцу 

Какмуж-Сочковац, преко Врле стране 

(d=1.130m, š=2,6m) 127.900,00 КМ 

2. Асфалтирање пута на правцу Со-

чковац-Карановац, преко Субашиног по-

тока (d=1.850m, š=2,6m)       216.650,00 КМ 

3. Асфалтирање дијела пута према 

фудбалском стадиону у МЗ Петрово и 

изградња паркинга испред стадиона         

(d=300m, š=3m)                        45.150,00 KM 

4. Пресвлачење асфалтом дијела пу-

та Петрово-Ораховица (d=716m, š=6m)  

                                     118.120,00 KM 

5. Уређење пјешачких стаза на Пар-

тизанском гробљу у МЗ Петрово 25.810,00 

КМ 

6. Уређење платоа испред Дома ку-

лтуре у МЗ Какмуж                 22.740,00 КМ 

7.  Асфалтирање дијела пута према 

амбуланти у МЗ Карановац и платоа 

испред амбуланте (d=100m, š=3m)  

                                       22.230,00 KM 

8. Стављање фасаде на Дом културе 

у МЗ Какмуж                           26.060,00 КМ 

9. Изградња система за водосна-

бдијевање у Туристичкој зони Калуђерица                                                                

                           130.000,00 КМ 

10. Изградња Централног споменика 

погинулим борцима              150.000,00 КМ 

11. Вањско уређење-школа у Кара-

новцу                                         15.300,00 КМ 

12. Вањско уређење-школа у Порје-

чини                                            5.500,00 КМ 

13. Асфалтирање пута до гробља у 

Сочковцу(d=426m)                  47.100,00 КМ 

14. Вањско уређење-школа у Сочко-

вцу                                               7.800,00 КМ 

15. Вањско уређење-Дом културе у 

Сочковцу                                 10.150,00 КМ,  

наведених у Програму капиталних улагања 

за период 2024.-2026. година број: 01-022-

86/23 од 04.10.2023. године. 

 

Члан 3. 

Кредитна средства за финансирање 

капиталних инвестиција обезбјеђују се под 

сљедећим условима: 

• износ кредита: до 970.510,00 КМ, 

• намјена кредита: финансирање ка-

питалних инвестиција, 

• каматна стопа:  каматна стопа до 

8,45%, 

• начин отплате: у једнаким мјесе-

чним ануитетима, 

• рок враћања кредита: 120 мјесеци  

• обрада кредитног захтјева: до 0,3% 

од износа кредита 

• обезбјеђење: мјенице и вирмански 

налози општине. 
 

Члан 4. 

           Сходно члану 59. Закона о задужи-

вању, дугу и гаранцијама Републике Ср-

пске, општина Петрово овим задужењем 

не прелази износ од 18% од остварених 

редовних прихода из претходне 2023. 

године. 

- годишњи ануитет задужења у 

2024. години ће износити: 

- по постојећем кредитном заду-

жењу:                                      172.205,00 КМ 

- по новом кредитном задужењу:                     

                                     144.084,00 КМ 

УКУПНО ГОДИШЊЕ ЗАДУЖЕ-

ЊЕ:                                         316.289,00 КМ 

      Планирани редовни приходи (поре-

ски и непорески) за 2023. годину износе  

                                             2.986.480,00 КМ. 

  Коефицијент сервиса дуга у 2024. 

години износи 10,59%  и укупна отплата у 

било којој наредној години не прелази 18% 



Страна 3 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

редовних прихода остварених у претходној 

години. 

 

Члан 5. 

 Саставни дио ове Одлуке је Изјава 

којом се потврђује да нема доспјелих а 

неизмирених обавеза по основу пореза и 

доприноса. 

 

Члан 6. 

        Овлашћује се Начелник општине 

Петрово да потпише сва акта неопходна за 

реализацију кредитног задужења из члана 

1. ове oдлуке. 

                                                

Члан 7. 

За реализацију ове oдлуке задужује 

се Начелник општине Петрово.                                                                   

 

Члан 8. 

          Ова oдлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-85/23 

Датум: 04.10.2023. 
_______________________________________________________ 

3. 

 На основу члана 39. став 2 тачка 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 38. став 2.  тачка  5.  

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 04.10.2023. године, донијела је  

  

О Д Л У К У 

O УСВАЈАЊУ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ 

ИНВЕСТИЦИЈА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

ЗА ПЕРИОД 2024-2026. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

  Усваја се План капиталних инве-

стиција општине Петрово за период 2024-

2026. година. 

  

Члан 2. 

 Саставни дио ове одлуке је План 

 

 

 

капиталних инвестиција општине Петрово 

за период 2024-2026. године. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“.  

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-86/23 

Датум: 04.10.2023. 

 

 

 

П Л А Н  

КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 

ОПШТИНЕ ПЕТРОВО ЗА ПЕРИОД  

2024-2026. ГОДИНЕ 

 

Предвиђање трошкова капита-

лних улагања који се дефинишу Планом 

капиталних инвестиција је претпоставка 

одр-живог приступа планирања буџета, 

те адекватној пројекцији будућих потре-

ба на нивоу локалне заједнице. Ови пла-

нови омогућавају координацију између 

годишњег буџета и буџета за капиталне 

пројекте, њихову евалуацију и одређива-

ње приоритета.  

Капиталне инвестиције се у Плану 

капиталних инвестиција дефинишу пре-

ма неколико критеријума: периоду ре-

ализације, роковима, годишњим и уку-

пним трошковима, степену приоритета 

инвестиције и структури финансирања 

према изворима.  

Под капиталном инвестицијом 

или капиталним пројектом се сматра 

инвестиција у материјални објекат или 

имовину који захтијева значајна фина-

нсијска улагања и очекиваног је вијека 

трајања дужег од једне године. У зави-

сности од својих специфичности, приро-

де проритета, финансијских могућности 

и сл. свака локална заједница сама дефи-

нише шта се подразумијева капиталном 

инвестицијом. 

У табели 1. је дат општи примјер 

капиталних инвестиција. 

 

 

 

 



Страна 4 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

  

 

Табела 1.Примјери капиталних инвестиција 

 
 

 Врста 

капиталне 

инвестиције 

 

Примјер 

Изградња нових и 

проширивање 

постојећих објеката 

Зграде, путеви, водоводни и канализациони системи, 

улична расвјета, одлагалишта/депоније и сл. 

Рехабилитација или 

замјена 

Постојећи објекти као што су зграде, паркови, улична 

расвјета, водоводни и канализациони системи. 

Опремање јавних 

простора 

У случајевима нове изградње набавка 

намјештаја, канцеларијске опреме, опреме 

за игралишта и сл. 

 

 

Опрема веће вриједности 

Опрема која захтијева релативно већа финансијска 

улагања и има релативно дуг вијек употребе, као што су 

ватрогасна 

возила, камиони за одвоз отпада и грађевинска опрема. 

Из ове 

дефиниције се најчешће искључује опрема са вијеком 

трајања мањим од пет година. 

Реконструкција 

постојећих објеката 

Обухвата реконструкцију путева и зграда укључујући и 

нове 

кровове и веће поправке електричних инсталација, 

водовода, канализације и гријања. 
 

 

Један од основних доприноса 

Плана капиталних инвестиција унапре-

ђењу развоја локалних заједница јесте то 

што омогућава ефикасну алокацију фи-

нансијских средстава општина у капи-

талне инвестиције, (у складу са префе-

ренцијама свих интересних група), а која 

су најчешће знатно мања у односу на 

потребе за капиталним улагањима.  

 

Овим Планом се дефинише утро-

шак буџетских средстава општине Пе-

трово намијењених капиталним проје-

ктима општине, али се дефинишу и дру-

ги извори финансирања да би се за-

довољиле основне потребе грађана и 

локалне заједнице у цјелини. Како буџе-

тска средства сама нису довољна за ре-

ализацију планираних инвестиционих 

активности и приоритетних пројеката, 

приступиће се финансирању и из других 

извора (учешће грађана, кредитних 

средстава, грантова и др.). 

 

 

 

 

Методологија израде, која је ко-

ришћена у изради ПКИ предвиђа да се 

врши годишње ажурирање Плана, које 

се у правилу проводи паралелно са при-

премом буџета за наредну годину.  

Ажурирање има за циљ да са-

гледа степен реализације предвиђених 

пројеката у текућој години, расположива 

финансијска средства из буџета општине 

и екстерних извора (посебно донатор-

ских) у наредној години и релевантност 

предвиђених пројеката. 

 

План је израђен за период 2024-

2026. година а наставку је дат преглед 

предложених пројеката са изворима 

финансирања и динамиком имплеме-

нтације (Табела 2). 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Страна 5 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

 

 

Табела 2 - Преглед пројеката са динамиком имплементације и изворима финансирања 

    

Рб. Назив пројекта 

Динамика улагања Укупна 

вриједност 

(2024- 

2026.) 

Извори финансирања 

Приоритет 

2024. 2025. 2026. 
Буџетска 

средства 

Кредитна 

средства 

Грант/остала 

средства 

1. САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА     

1.1. Асфалтирање путева                 

1.1.1. Асфалтирање путева 577.150     577.150   577.150   1 

1.1.2. 
Асфалтирање путева по систему "марка на 

марку" 
150.000 160.000 170.000 480.000 240.000   240.000 

1 

1.1.3. Реконструкција путне мреже 30.000 40.000 50.000 120.000 120.000     1 

          0         

  Укупно асфалтирање путева 757.150 200.000 220.000 1.177.150 360.000 577.150 240.000   

1.2. Тротоари 42.000     42.000 42.000       

1.2.1. Изградња тротоара  50.000 50.000 25.000 125.000 70.000   55.000 1 

          0         

  Укупно тротоари 92.000 50.000 25.000 167.000 112.000 0 55.000   

1.3. Саобраћајна сигнализација       0         

1.3.1. Израда пројектне дикументације      25.000 25.000 25.000     2 

          0         

  Укупно саобраћајна сигнализација 0 0 25.000 25.000 25.000 0 0   

1.4. Мостови       0         

1.4.1. Реконструкција и изградња мостова   10.000 20.000 30.000 30.000     2 

          0         

  Укупно изградња мостова 0 10.000 20.000 30.000 30.000 0 0   

  
УКУПНО САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 849.150 260.000 290.000 1.399.150 527.000 577.150 295.000   

2. КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА     

2.1. Објекти водоснабдијевања       0         

2.1.1. Изградња водоводне мреже 130.000     130.000   130.000   1 

2.1.2. Реконструкција водоводне мреже 10.000 25.000 25.000 60.000 60.000     1 



Страна 6 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

  Укупно објекти 

водоснабдијевања 140.000 25.000 25.000 190.000 60.000 130.000 0   

2.2. Објекти за каналисање ипречишћавање 

отпадних вода 
      0         

2.2.1. 
Пројектна документација за канализациону 

мрежу 
  150.000   150.000     150.000 2 

2.2.2. Изградња канализационе мреже       0         

  
Укупно објекти за каналисање и 

пречишћавање отпадних вода 
0 150.000 0 150.000 0 0 150.000   

2.3. Уређење корита ријека       0         

2.3.1. Уређење корита и насипа ријека 10.000 15.000 10.000 35.000 35.000     1 

  Укупно уређење корита ријека 10.000 15.000 10.000 35.000 35.000 0 0   

  
УКУПНО КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
150.000 190.000 35.000 375.000 95.000 130.000 150.000   

3. КУЛТУРА И ОБРАЗОВАЊЕ     

3.1.1. Домови културе - изградња 26.060     26.060   26.060   1 

3.1.2. 
Домови културе - инвестиционо 

одржавање 
52.890 10.000 10.000 72.890 40.000 32.890   1 

3.1.3. Споменици 175.810     175.810   175.810   1 

3.1.4. Реконструкција објеката образовних 

установа 
28.600     28.600   28.600   1 

  УКУПНО КУЛТУРА 283.360 10.000 10.000 303.360 40.000 263.360 0   

4. ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

4.1.1. 

Реконструкција  јавних објеката и увођење 

мјера 

енергетске ефикасности 
500.000 50.000 150.000 700.000 50.000   650.000 1 

4.1.2. Увођење система раздвајања чврстог 

отпада     100.000 100.000     100.000 2 

  

УКУПНО ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
500.000 50.000 250.000 800.000 50.000 0 750.000   

5. ТУРИЗАМ   

5.1.1. Туристичка сигнализација 5.000 5.000 5.000 15.000 15.000     2 



Страна 7 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

5.1.2. Уређење Туристичке зоне Калуђерица 10.000 20.000 20.000 50.000 50.000     1 

          
 

        

          
 

        

  УКУПНО ТУРИЗАМ 15.000 25.000 25.000 65.000 65.000 0 0   

6. ОСТАЛА ИНФРАСТРУКТУРА   

6.1.1. Пољопривреда - откупна станица 0 0 200.000 200.000 50.000   150.000 2 

6.1.2. Пословне зоне 0 0 100.000 100.000 0   100.000 2 

6.1.3. Реконструкција крова ватрогасне гараже 20.000 0 0 20.000 20.000     1 

6.1.4. Реконструкција и проширење јавне 

расвјете по годишњем програму 
15.000 15.000 15.000 45.000 45.000     1 

  
УКУПНО ОСТАЛА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
35.000 15.000 315.000 365.000 115.000 0 250.000   

  УКУПНО ПКИ 1.832.510 550.000 925.000 3.307.510 892.000 970.510 1.445.000   



Страна 8 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

4. 

На основу члана 39. став 2.тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петровоа („Службени 

гласник општине Петрово“ број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 04.10.2023. године донијела 

је   
 

О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ВЛАСНИШТВА 
 

Члан 1. 

Преноси се право власништва над 

12 (дванаест) половних контејнера за сме-

ће запремине 1,1m³ ЈКП „Вода“ Петрово, a 

који су набављени од Комуналног преду-

зећа „Прогрес“ АД Добој.  

 

Члан 2. 

Право власништва над робом  из 

члана 1. ове одлуке преноси се без на-

кнаде. 
 

Члан 3. 

Вриједност робе износи 5.194,80 

КМ са ПДВ-ом. (словима: петхиљадасто-

деведе-сетчетири и 8/100 конвертибилних 

марака). 
 

Члан 4. 

За реализацију  ове одлуке задужује 

се Општинска управа Општине Петрово. 

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-87/23 

Датум: 04.10.2023. 
_______________________________________________________ 

5. 

На основу члана члана 59. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске" број 97/16, 36/19 и 

61/21), и члана 118. Закона о уређењу 

простора и грађењу ("Службени гласник 

Републике Српске" број 40/13, 106/15, 3/16 

 

 

и 84/19), Начелник општине Петрово, д о н 

о с и 
 

О Д Л У К У 

О именовању стручног надзора 
 

I 

Стручни надзор над извођењем ра-

дова на „Завршетак изградње дома културе 

у Какмужу“ по Уговору број: „02-014-6-

110/23“ од 21.09.2023. године закљученим 

са „Озренпројект“ д.о.о. Петрово; повјера-

ва се Обраду Радићу, дипл.ин.грађ. са 

лиценцом број ФЛ-1960/15 од 20.02.2015. 

године, издата од стране Министарства за 

просторно уређење, грађевинарство и еко-

логију Републике Српске.  

 

II 

 У вршењу стручног надзора, Надзо-

рни орган је дужан да се придржава одре-

дби и поступа према члану 119. Закона о 

уређењу простора и грађењу. 
 

III 

По завршетку радова из члана I ове 

одлуке, Надзорни орган ће сачинити и 

Општини Петрово доставити извјештај о 

извршеном надзору над изведеним радо-

вима. 
 

IV 

Новчана накнада за рад Надзорног 

органа биће регулисана  уговором. 
 

V 

Рјешење ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

                 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-273/23 

Датум: 21.09.2023.  
_______________________________________________________ 

6. 

На основу члана члана 59. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске" број 97/16, 36/19 и 

61/21), и члана 118. Закона о уређењу про-

стора и грађењу ("Службени гласник Репу-

блике Српске" број 40/13, 106/15, 3/16 и 

84/19), Начелник општине Петрово, доно-

си 

 

 



Страна 9 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

О Д Л У К У 

О именовању стручног надзора 
 

I 

Стручни надзор над извођењем ра-

дова на „Санација зубарске ординације 

Дома здравља Петрово“ по Уговору број: 

„02-014-6-111/23“ од 21.09.2023. године за-

кљученим са „Озренпројект“ д.о.о. Петро-

во; повјерава се Обраду Радићу, дипл.ин. 

грађ. са лиценцом број ФЛ-1960/15 од 

20.02.2015. године, издата од стране Мини-

старства за просторно уређе-ње, грађеви-

нарство и екологију Републике Српске.  

 

II 

 У вршењу стручног надзора, Надзо-

рни орган је дужан да се придржава одре-

дби и поступа према члану 119. Закона о 

уређењу простора и грађењу. 

 

III 

По завршетку радова из члана I ове 

одлуке, Надзорни орган ће сачинити и 

Општини Петрово доставити извјештај о 

извршеном надзору над изведеним радо-

вима. 
 

IV 

Новчана накнада за рад Надзорног 

органа биће регулисана  уговором. 
 

V 

Рјешење ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

                 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-272/23 

Датум: 21.09.2023.  
_______________________________________________________ 

7. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 25. Закона о јавним наба-

вкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број  39/14 и 59/22),  члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члану  74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), На-

челник општине Петрово,  д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем отвореног поступка: 

„Асфалтирање  путних  праваца  на  тери-

торији општине Петрово по пројекту марка 

на  марку“  број   02-014-7-60/23  од  16.06. 

2023. године,  Лот 1 „ Асфалтирање пута у 

МЗ Карановац – пут за Марушића брдо“, 

понуђачу под називом „Риал Шпед“  

д.о.о. Добој Исток. 

 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-1-3-34-3-7/23 

од 16.06.2023. године о јавној набавци 

радова путем отвореног поступка: „Асфа-

лтирање путних праваца на територији 

општине Петрово по пројекту марка на ма-

рку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06.2023. 

године, Лот 1 „Асфалтирање пута у МЗ Ка-

рановац – пут за Марушића брдо“ обја-

вљено је на Порталу јавних набавки БиХ.  
 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем отвореног поступка: „Асфалтирање 

путних праваца на територији општине Пе-

трово по пројекту марка на марку“ број 02-

014-7-60/23 од 16.06.2023. године, Лот 1 

„Асфалтирање пута у МЗ Карановац – пут 

за Марушића брдо“, приспјелa je 1 (једна) 

благовремена понуда. 
 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран  је као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем отво-

реног поступка: „Асфалтирање путних 

праваца на територији општине Петрово 

по пројекту марка на марку“ број 02-014-7-

60/23 од 16.06.2023. године, Лот 1 „Асфа-

лтирање пута у МЗ Карановац – пут за 

Марушића брдо“. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“.    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти-

ма и осталим позитивним прописима из 

 



Страна 10 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да је 1 (једна) благовремена пристигла по-

нуда прихватљива, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. Имајући 

у виду да је у предметном поступку јавне 

набавке благовремено пристигла само је-

дна понуда, а у складу са чланом 3. став (3) 

Правилника о условима и начину кори-

штења е-аукције („Службени гласник БиХ“ 

број 66/16) е-аукција која је била пре-

двиђена тендерском документацијом у 

предметном поступку јавне набавке радова 

није заказана, јер нису биле испуњене за-

конске претпоставке. Комисија је упутила 

препоруку Начелнику општине Петрово, 

да се као најповољнији понуђач у поступку 

јавне набавке радова путем отвореног 

поступка: „Асфалтирање путних праваца 

на територији општине Петрово по про-

јекту марка на марку“ број 02-014-7-60/23 

од 16.06.2023. године, Лот 1 „Асфалтирање 

пута у МЗ Карановац – пут за Марушића 

брдо“ изабере „Риал Шпед“ д.о.о. Добој 

Исток. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б),  члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана 25. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор  о јавној на-

бавци  и који сматра да је Уговорни орган 

у току  поступка прекршио једну или више 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као првосте-

пеној инстанци у жалбеном поступку у 

писаној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена ква-

лификованом кандидату или изабраном 

понуђачу, као и другим странкама у по-

ступку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује  у року од 10 (десет) дана, од 

дана када је подносилац жалбе запримио 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача, 

најкасније 30 дана по сазнању да је уговор 

закључен без спроведеног поступка јавне 

набавке у супротности са овим законом, а 

најкасније у року од једне године од дана 

закључења Уговора у том поступку, у 

смислу члана 101. Закона о јавним наба-

вкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, број: 39/14 

и 59/22). 
 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-70/23 

Датум: 07.07.2023.  
_______________________________________________________ 

8. 

На основу члана 64. став (1) тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 25. Закона о јавним на-

бавкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број  39/14 и 59/22),  члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члану 74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), На-

челник општине Петрово,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем отвореног поступка: 

„Асфалтирање путних праваца на терито-

рији општине Петрово по пројекту марка 

на марку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06. 

2023. године,  Лот 2 „Асфалтирање пута 

 у МЗ Какмуж, пут кроз насеље Доњи 

Поточани“, понуђачу под називом  

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 
 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-1-3-34-3-7/23 

од 16.06.2023. године о јавној набавци ра-

дова путем отвореног поступка: „Асфа-

лтирање путних праваца на територији 

општине Петрово по пројекту марка на 

марку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06.2023. 

године, Лот 2 „Асфалтирање пута у МЗ Ка- 



Страна 11 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

кмуж, пут кроз насеље Доњи Поточани“ 

објављено је на Порталу јавних набавки 

БиХ.  
 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем отвореног поступка: „Асфалтирање 

путних праваца на територији општине 

Петрово по пројекту марка на марку“ број 

02-014-7-60/23 од 16.06.2023.године,  Лот 2 

„Асфалтирање пута у МЗ Какмуж, пут 

кроз насеље Доњи Поточани“, приспјелa je 

1 (једна) благовремена понуда. 
 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран је као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем отво-

реног поступка: „Асфалтирање путних 

праваца на територији општине Петрово 

по пројекту марка на марку“ број 02-014-7-

60/23 од 16.06.2023. године, Лот 2 „Асфа-

лтирање пута у МЗ Какмуж, пут кроз 

насеље Доњи Поточани“. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“.    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о ја-

вним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти-

ма и осталим позитивним прописима из 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да је 1 (једна) благовремена пристигла по-

нуда прихватљива, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. Имајући 

у виду да је у предметном поступку јавне 

набавке благовремено пристигла само је-

дна понуда, а у складу са чланом 3. став (3) 

Правилника о условима и начину кори-

штења е-аукције („Службени гласник БиХ“ 

број 66/16) е-аукција која је била предви-

ђена тендерском документацијом у пре-

дметном поступку јавне набавке радова 

није заказана, јер нису биле испуњене за-

конске претпоставке. Комисија је упутила 

препоруку Начелнику општине Петрово, 

да се као најповољнији понуђач у поступку 

јавне набавке радова путем отвореног по-

ступка: „Асфалтирање путних праваца на 

територији општине Петрово по пројекту 

марка на марку“ број 02-014-7-60/23 од 

16.06.2023. године,  Лот 2 „Асфалтирање 

пута у МЗ Какмуж, пут кроз насеље Доњи 

Поточани“  изабере „Риал Шпед“ д.о.о. До-

бој Исток. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана 25. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор  о јавној на-

бавци  и који сматра да је Уговорни орган 

у току  поступка прекршио једну или више 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о ја-

вним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као првосте-

пеној инстанци у жалбеном поступку у пи-

саној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена квали-

фикованом кандидату или изабраном по-

нуђачу, као и другим странкама у посту-

пку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује  у року од 10 (десет) дана, од 

дана када је подносилац жалбе запримио 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача, 

најкасније 30 дана по сазнању да је уговор 

закључен без спроведеног поступка јавне 

набавке у супротности са овим законом, а 

најкасније у року од једне године од дана 

закључења Уговора у том поступку, у сми-

слу члана 101. Закона о јавним набавкама 

БиХ („Сл. гласник БиХ“, број: 39/14 и 

59/22). 
 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-71/23 

Датум: 07.07.2023.  
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 



Страна 12 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

9. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 25. Закона о јавним наба-

вкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број  39/14 и 59/22),  члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члану 74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), На-

челник општине Петрово,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем отвореног поступка: 

„Асфалтирање путних праваца на терито-

рији општине Петрово по пројекту марка 

на марку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06. 

2023. године,  Лот 3 „Реконструкација 

асфалтног пута у МЗ Петрово – у улици 

„9“ јануар “, понуђачу под називом  

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 

 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-1-3-34-3-7/23 

од 16.06.2023.године о јавној набавци ра-

дова путем отвореног поступка: „Асфалти-

рање путних праваца на територији општи-

не Петрово по пројекту марка на марку“ 

број 02-014-7-60/23 од 16.06.2023.године,  

Лот 3 „Реконструкација асфалтног пута у 

МЗ Петрово – у улици „9“ јануар“ обја-

вљено је на Порталу јавних набавки БиХ.  

 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем отвореног поступка: „Асфалтирање 

путних праваца на територији општине Пе-

трово по пројекту марка на марку“ број 02-

014-7-60/23 од 16.06.2023. године,  Лот 3 

„Реконструкација асфалтног пута у МЗ Пе-

трово – у улици „9“ јануар “, приспјелa je 1 

(једна) благовремена понуда. 

 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран је као најповољнији понуђач у по-

ступку јавне набавке радова путем отво-

реног поступка: „Асфалтирање путних 

праваца на територији општине Петрово 

по пројекту марка на марку“ број 02-014-7-

60/23 од 16.06.2023. године,  Лот 3 „Реко- 

 

нструкација асфалтног пута у МЗ Петрово 

– у улици „9“ јануар“. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“ .  

   

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти-

ма и осталим позитивним прописима из 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да је 1 (једна) благовремена пристигла по-

нуда прихватљива, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. Имајући 

у виду да је у предметном поступку јавне 

набавке благовремено пристигла само је-

дна понуда, а у складу са чланом 3. став (3) 

Правилника о условима и начину кори-

штења е-аукције („Службени гласник БиХ“ 

број 66/16) е-аукција која је била пре-

двиђена тендерском документацијом у 

предметном поступку јавне набавке радова 

није заказана, јер нису биле испуњене за-

конске претпоставке. Комисија је упутила 

препоруку Начелнику општине Петрово, 

да се као најповољнији понуђач у поступку 

јавне набавке радова путем отвореног по-

ступка: „Асфалтирање путних праваца на 

територији општине Петрово по пројекту 

марка на марку“ број 02-014-7-60/23 од 

16.06.2023. године, Лот 3 „Реконстру-

кација асфалтног пута у МЗ Петрово – у 

улици „9“ јануар “  изабере „Риал Шпед“ 

д.о.о. Добој Исток. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б),  члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана  25. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној на-

бавци  и који сматра да је Уговорни орган 

у току  поступка прекршио једну или више 

 

 



Страна 13 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као првосте-

пеној инстанци у жалбеном поступку у 

писаној форми директно, електронским 

путем, или препорученом поштанском 

пошиљком. Жалба се подноси у довољном 

броју примерака, а који не може бити 

мањи од три, како би могла бити уручена 

квалификованом кандидату или изабраном 

понуђачу, као и другим странкама у по-

ступку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује  у року од 10 (десет) дана, од 

дана када је подносилац жалбе запримио 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача, 

најкасније 30 дана по сазнању да је уговор 

закључен без спроведеног поступка јавне 

набавке у супротности са овим законом, а 

најкасније у року од једне године од дана 

закључења Уговора у том поступку, у сми-

слу члана 101. Закона о јавним набавкама 

БиХ („Сл. гласник БиХ“, број: 39/14 и 

59/22). 

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-7-72/23 

Датум: 07.07.2023.  
_______________________________________________________ 

 

10. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 25. Закона о јавним наба-

вкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број  39/14 и 59/22),  члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члану  74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), На-

челник општине Петрово,  д о н о с и 

 

 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем отвореног поступка: 

„Асфалтирање путних праваца на терито-

рији општине Петрово по пројекту марка 

на марку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06. 

2023. године,  Лот 4 „Реконструкција 

асфалтног пута у МЗ Какмуж – пут за 

Ђуриће“, понуђачу под називом  

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 

 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-1-3-34-3-7/23 

од 16.06.2023. године о јавној набавци ра-

дова путем отвореног поступка: „Асфа-

лтирање путних праваца на територији 

општине Петрово по пројекту марка на 

марку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06.2023. 

године, Лот 4 „Реконструкција асфалтног 

пута у МЗ Какмуж – пут за Ђуриће“ обја-

вљено је на Порталу јавних набавки БиХ.  

 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем отвореног поступка: „Асфалтирање 

путних праваца на територији општине 

Петрово по пројекту марка на марку“ број 

02-014-7-60/23 од 16.06.2023.године,  Лот 4 

„Реконструкција асфалтног пута у МЗ 

Какмуж – пут за Ђуриће“, приспјелa je 1 

(једна) благовремена понуда. 

 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран  је као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем отво-

реног поступка: „Асфалтирање путних 

праваца на територији општине Петрово 

по пројекту марка на марку“ број 02-014-7-

60/23 од 16.06.2023. године,  Лот 4 „Реко-

нструкција асфалтног пута у МЗ Какмуж – 

пут за Ђуриће“. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“.    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова 

проведен је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

 

 



Страна 14 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским 

актима и осталим позитивним прописима 

из области јавних набавки. Поступак је 

спровела Општинска управа општине Пе-

трово,  Комисија  за јавне набавке Општи-

нске управе општине Петрово. Након 

пријема и оцјене понуда, Комисија је 

констатовала да је 1 (једна) благовремена 

пристигла понуда прихватљива, те у 

складу са захтјевима из тендерске докуме-

нтације. Имајући у виду да је у предме-

тном поступку јавне набавке благовремено 

пристигла само једна понуда, а у складу са 

чланом 3. став (3) Правилника о условима 

и начину кориштења е-аукције („Службени 

гласник БиХ“ број 66/16) е-аукција која је 

била предвиђена тендерском документаци-

јом у предметном  поступку јавне набавке 

радова није заказана, јер нису биле испу-

њене законске претпоставке. Комисија је 

упутила препоруку Начелнику општине 

Петрово, да се као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем отво-

реног поступка: „Асфалтирање путних 

праваца на територији општине Петрово 

по пројекту марка на марку“ број 02-014-7-

60/23 од 16.06.2023. године,  Лот 4 „Реко-

нструкција асфалтног пута у МЗ Какмуж – 

пут за Ђуриће“ изабере „Риал Шпед“ д.о.о. 

Добој Исток. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана  25. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ  ЛИЈЕКУ: 

Сваки добављач који има легитиман инте-

рес за конкретан уговор  о јавној набавци  

и који сматра да је Уговорни орган у току  

поступка прекршио једну или више одре-

дби Закона о јавним набавкама БиХ („Слу-

жбени гласник БиХ“ број 39/14 и 59/22) 

или подзаконских аката донесених на 

основу њега има право уложити жалбу на 

поступак, сходно члану 97. Закона о ја-

вним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као првосте-

пеној инстанци у жалбеном поступку у пи-

саној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена ква-

лификованом кандидату или изабраном 

понуђачу, као и другим странкама у 

поступку. У случају директне предаје жа-

лбе, Уговорни орган је дужан да изда 

жалиоцу потврду о времену пријема жа-

лбе. Жалба се изјављује  у року од 10 

(десет) дана, од дана када је подносилац 

жалбе запримио Одлуку о избору 

најповољнијег понуђача, најкасније 30 

дана по сазнању да је уговор закључен без 

спроведеног поступка јавне набавке у 

супротности са овим законом, а најкасније 

у року од једне године од дана закључења 

Уговора у том поступку, у смислу члана 

101. Закона о јавним набавкама БиХ („Сл. 

гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22).  

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-73/23 

Датум: 07.07.2023.  
_______________________________________________________ 

11. 

На основу члана 70. став (1), став (3) 

и став (6), члана 64. став (1) тачка б), a у 

вези са чланом 88. и чланом 89. Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14 и 

59/22), члана 59. Закона о локалној самоу-

прави („Сл. гласник РС“, број 97/16, 36/19 

и 61/21), те члану 74. Статута општине 

Петрово („Сл. гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово, 

доноси 
 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку роба путем конкурентског захтје-

ва:„Набавка нове стоматолошке столице“ 

број 02-014-7-102/23 од 05.09.2023. године, 

понуђачу „NOVAE Team“ д.о.о. Кисељак. 

 

Члан 1. 

Обавјештењем број 873-7-3-42-3-

14/23 од 05.09.2023. године, тендерска до-

кументација у поступку јавне набавке роба 

путем конкурентског захтјева:„Набавка но-

ве стоматолошке столице“ број 02-014-7-

102/23 од 05.09.2023. године објављена је 

на Порталу јавних набавки БиХ. 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке роба пу- 



Страна 15 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

тем конкурентског захтјева: „Набавка нове 

стоматолошке столице“ број 02-014-7-

102/23 од 05.09.2023. године, приспјелe су 

2 (двије) благовремене и прихватљиве по-

нуда. 
 

Члан 3. 

„NOVAE Team“ д.о.о. Кисељак,  

изабран  је као најповољнији понуђач у по-

ступку јавне набавке роба путем конкуре-

нтског захтјева: „Набавка нове стомато-

лошке столице“ број 02-014-7-102/23 од 

05.09.2023. године. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“. 

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти-

ма и осталим позитивним прописима из 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да су 2 (двије) благовремене пристигле по-

нуде прихватљиве, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. У скла-

ду са Законом о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22), 

подзаконским актима, те захтјевима из 

тендерске документације у предметном по-

ступку јавне набавке, заказана је електро-

нска аукција за 28.09.2023. године са поче-

тком у 10:00 часова. На електронској 

аукцији одражној 28.09.2023.године која је 

почела у 10:00 часова, а завршила се у 

11:22 часова истог дана, најнижу цијену за 

робу која је била предмет електронске 

аукције понудио је „NOVAE Team“ д.о.о. 

Кисељак са цијеном 28.001,74 КМ без 

ПДВ-а. 

Комисија је упутила препоруку На-

челнику општине Петрово, да се као најпо-

вољнији понуђач у поступку јавне набавке 

роба путем конкурентског захтјева: „Наба-

вка нове стоматолошке столице“ број 02-

014-7-102/23 од 05.09.2023.године изабере 

„NOVAE Team“ д.о.о. Кисељак. 

 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана  89. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној наба-

вци  и који сматра да је Уговорни орган у 

току поступка прекршио једну или више 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као првосте-

пеној инстанци у жалбеном поступку у пи-

саној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена ква-

лификованом кандидату или изабраном 

понуђачу, као и другим странкама у по-

ступку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује у року од 5 (пет) дана, од дана 

када је подносилац жалбе запримио Одлу-

ку о избору најповољнијег понуђача у 

складу са чланом 101. став (5) Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број: 39/14 и 59/22). 
 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-126/23 

Датум: 29.09.2023.  
_______________________________________________________ 

12. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 



Страна 16 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Нешковић Раденку из Карановца, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 200,00 КМ на име 

производње и узгоја пчела у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 

3383902500332405 код UniCredit Bank. 

Образложење 

Дана 14.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Нешковић Раденко из 

Карановца обратио се надлежном општи-

нском одјељењу Захтјевом број: 06-41/23 

за признавање права на новчани подстицај 

за производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, доказ о евиденцији пчелара и пчелињих 

друштава у МПШВ, овјерену изјаву) про-

писану чланом 12. став 2. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Нешковић Раденко 

посједује 40 кошница, а према члану 12. 

став 3. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде, премија по кошници изно-

си 5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја у висини од 

200,00 КМ сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Пе-

трово у року од 8 (осам) дана од дана при-

јема. 
 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-44/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

13. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Протић Младену из Карановца, општина 

Петрово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 240,00 КМ на име про-

изводње и узгоја пчела у 2023.години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00001193-92 код МФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 07.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Протић Младен из Ка-

рановца обратио се надлежном општи-

нском одјељењу Захтјевом број: 06-51/23 

за признавање права на новчани подстицај 

за производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 03.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  



Страна 17 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, доказ о евиденцији пчелара и пчелињих 

друштава у МПШВ, овјерену изјаву) про-

писану чланом 12. став 2. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Протић Младен 

посједује 48 кошница. Према члану 12. 

став 3. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде, премија по кошници изно-

си 5,00 КМ.   

Именовани је испуниo све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

240,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-45/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

14. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Пејић Славиши из Калуђерице, општина 

Петрово, признаје се право на новчани по- 

 

дстицај у износу од 500,00 КМ на име 

производње и узгоја пчела у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-100-

80178091-79 код NLB Razvojna banka a.d. 

Образложење 

Дана 17.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Пејић Славиша из Ка-

луђерице, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-42/23 за признавање права на 

новчани подстицај за производњу и узгој 

пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, доказ о евиденцији пчелара и пче-

лињих друштава у МПШВ, овјерену изја-

ву) прописану чланом 12. став 2. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Пејић Славиша по-

сједује 160 кошница, а како je чланом 12. 

став 4. максималан износ премије који ко-

рисник може остварити за ову врсту по-

дстицаја у текућој години 500,00 КМ, 

подстицај је обрачунат на 100 кошница. 

Према члану 12. став 3. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде, преми-

ја по кошници износи 5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

500,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

 

 



Страна 18 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Пе-

трово у року од 8 (осам) дана од дана 

пријема. 

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-46/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

15. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Петковић Миладину из Какмужа, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 300,00 КМ на име 

производње и узгоја пчела у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 551-460-

25304502-94 код UniCredit Bank Бања 

Лука. 

Образложење 

Дана 03.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Петковић Миладин из 

Какмужа обратио се надлежном општи-

нском одјељењу Захтјевом број: 06-50/23 

за признавање права на новчани подстицај 

за производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 03.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

 

стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, доказ о евиденцији пчелара и пче-

лињих друштава у МПШВ, овјерену изја-

ву) прописану чланом 12. став 2. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде. 

Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Петковић Миладин 

посједује 60 кошница. Према члану 12. 

став 3. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде, премија по кошници изно-

си 5,00 КМ.   

Именовани је испуниo све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

300,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 3/23), те је због тога по За-

хтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Пе-

трово у року од 8 (осам) дана од дана 

пријема. 
 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-47/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

16. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 
 

1. Пољопривредном произвођачу  



Страна 19 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

Лазаревић Миленку из Сочковца, општина 

Петрово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 350,00 КМ на име 

производње и узгоја пчела у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 567-

5415006664025 код ATOS BANK a.d. 
 

Образложење 

Дана 13.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Лазаревић Миленко из 

Сочковца обратио се надлежном општи-

нском одјељењу Захтјевом број: 06-39/23 

за признавање права на новчани подстицај 

за производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 01.08.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила 

чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, доказ о евиденцији пчелара и пче-

лињих друштава у МПШВ, овјерену изја-

ву) прописану чланом 12. став 2. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде. 

Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Лазаревић Миленко 

посједује 70 кошница, а према члану 12. 

став 3. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде, премија по кошници изно-

си 5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја у висини од 

350,00 КМ сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Пе-

трово у року од 8 (осам) дана од дана 

пријема. 

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-48/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

17. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Михајловић Браниславу из Петрова, 

општина Петрово, признаје се право на но-

вчани подстицај у износу од 300,00 КМ на 

име производње и узгоја пчела у 2023. 

години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-100-80107-

088-76 код NLB Banka a.d. 

Образложење 

Дана 27.06.2023. године пољопри-

вредни произвођач Михајловић Бранислав 

из Петрова, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-29/23 за признавање права на 

новчани подстицај за производњу и узгој 

пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

 



Страна 20 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, доказ о евиденцији пчелара и пчелињих 

друштава у МПШВ, овјерену изјаву) про-

писану чланом 12. став 2. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Михајловић Брани-

слав посједује 60 кошница, а према члану 

12. став 3. Правилника о условима и на-

чину остваривања новчаних подстицаја за 

развој пољопривреде, премија по кошници 

износи 5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

300,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Пе-

трово у року од 8 (осам) дана од дана при-

јема. 
 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-49/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

18. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

 

 

Костић Пери из Калуђерице, општина Пе-

трово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 350,00 КМ на име про-

изводње и узгоја пчела у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00000531-41 код  МF Banka 

Образложење 

Дана 13.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Kостић Перо из Калу-

ђерице обратио се надлежном општинском 

одјељењу Захтјевом број: 06-40/23 за при-

знавање права на новчани подстицај за 

производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

Констатовано је да подносилац 

Захтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, доказ о евиденцији пчелара и пче-

лињих друштава у МПШВ, овјерену изја-

ву) прописану чланом 12. став 2. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Костић Перо по-

сједује 70 кошница, а према члану 12. став 

3. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде, премија по кошници износи 

5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја у висини од 

350,00 КМ сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 
 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло- 

 

 



Страна 21 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-50/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

19. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Станковић Драгани из Какмужа, општина 

Петрово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 500,00 КМ на име про-

изводње и узгоја пчела у 2023.години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-005-

81655510-42 код NLB Razvojna Banka a.d 

Образложење 

Дана 21.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Станковић Драгана из 

Какмужа обратила се надлежном општи-

нском одјељењу Захтјевом број: 06-44/23 

за признавање права на новчани подстицај 

за производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, доказ о евиденцији пчелара и пчелињих 

друштава у МПШВ, овјерену изјаву) про-

писану чланом 12. став 2. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде. 

Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Станковић Драгана 

посједује 130 кошница, а како je чланом 

12. став 4. максималан износ премије који 

корисник може остварити за ову врсту 

подстицаја у текућој години 500,00 КМ, 

подстицај је обрачунат на 100 кошница. 

Према члану 12. став 3. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде, пре-

мија по кошници износи 5,00 КМ.   

Именованa је испунила све услове 

за исплату новчаног подстицаја  у висини 

од 500,00 КМ, сходно критеријумима Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде („Службени гласник општине 

Пе-трово“, број: 3/23), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-51/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

20. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 



Страна 22 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

Пејановић Драгољубу из Карановца, 

општина Петрово, признаје се право на 

новчани подстицај у износу од 300,00 КМ 

на име производње и узгоја пчела у 2023. 

години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00000775-85 код МF banka a.d. Бања Лука. 

 

Образложење 

Дана 19.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Пејановић Драгољуб из 

Карановца обратио се надлежном општи-

нском одјељењу Захтјевом број: 06-43/23 

за признавање права на новчани подстицај 

за производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 01.08.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила 

чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, доказ о евиденцији пчелара и пче-

лињих друштава у МПШВ, овјерену изја-

ву) прописану чланом 12. став 2. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Пејановић Драго-

љуб посједује 60 кошница, а према члану 

12. став 3. Правилника о условима и на-

чину остваривања новчаних подстицаја за 

развој пољопривреде, премија по кошници 

износи 5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја у висини од 

300,00 КМ сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 3/23), те је због тога по За-

хтјеву рјешено као у диспозитиву овог рје-

шења. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине Петрово у 

року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-52/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

21. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Петровић Миодрагу из Петрова, општина 

Петрово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 500,00 КМ на име 

производње и узгоја пчела у 2023.години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-

5260000037136 код MF banka. 

 

Образложење 

Дана 26.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Петровић Миодраг из 

Петрова, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-46/23 за признавање права на 

новчани подстицај за производњу и узгој 

пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

 



Страна 23 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, доказ о евиденцији пчелара и пчелињих 

друштава у МПШВ, овјерену изјаву) про-

писану чланом 12. став 2. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде. 

Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Петровић Миодраг по-

сједује 300 кошница, а како je чланом 12. 

став 4. максималан износ премије који ко-

рисник  може остварити за ову врсту по-

дстицаја у текућој години 500,00 КМ, 

подстицај је обрачунат на 100 кошница. 

Према члану 12. став 3. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде, пре-

мија по кошници износи 5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

500,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде („Службени гласник општине 

Петрово“, број: 3/23), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-4-53/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

22. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Лукић Ранку из Карановца, општина Пе-

трово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 475,00 КМ на име 

производње и узгоја пчела у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00000791-37 код МF banka a.d. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 27.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Лукић Ранко из Кара-

новца обратио се надлежном општинском 

одјељењу Захтјевом број: 06-47/23 за при-

знавање права на новчани подстицај за 

производњу и узгој пчела. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

Констатовано је да подносилац 

Захтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, доказ о евиденцији пчелара и пче-

лињих друштава у МПШВ, овјерену изја-

ву) прописану чланом 12. став 2. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Лукић Ранко по-

сједује 95 кошница, а према члану 12. став 

3. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде, премија по кошници износи 

5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја у висини од 

475,00 КМ сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-



Страна 24 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Пе-

трово у року од 8 (осам) дана од дана 

пријема. 
 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-4-54/23 

Датум: 08.08.2023.  
_______________________________________________________ 

23. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС “, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И 

УЗГОЈ ПЧЕЛА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Андрић Небојши из Карановца, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 500,00 КМ на име 

производње и узгоја пчела у 2023.години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 555-

00881073878-60 код NOVA BANKA a.d. 

Образложење 

Дана 13.07.2023. године пољопри-

вредни произвођач Aндрић Небојша из 

Карановца, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-38/23 за признавање права на 

новчани подстицај за производњу и узгој 

пчела. 

Комисија за провјеру испуњености  

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 01.08.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз Захтјев за 

остваривање права на новчане подстицаје 

у пољопривреди и утврдила чињенично 

стање.  

Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, доказ о евиденцији пчелара и пче-

лињих друштава у МПШВ, овјерену изја-

ву) прописану чланом 12. став 2. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде. 

Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Андрић Небојша посје-

дује 290 кошница, а како je чланом 12. став 

4. максималан износ премије који кори-

сник  може остварити за ову врсту подсти-

цаја у текућој години 500,00 КМ, подсти-

цај је обрачунат на 100 кошница. Према 

члану 12. став 3. Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде, премија по ко-

шници износи 5,00 КМ.   

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

500,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 3/23), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 
 

 

Број: 02-014-4-55/23 

Датум: 08.08.2023.  

______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Страна 25 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

 

 1. Одлука о додјели општинских награда и 

признања у 2023. години ........................................ 1 

 2. Одлука о дугорочном кредитном задужењу ........................................ 2 

 3. Одлука о усвајању Плана капиталних инве-

стиција општине Петрово за период 2024-

2026. године ........................................ 3 

 4. Одлука о преносу власништва ........................................ 8 
 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 5. Одлука о именовању стручног надзора 

(Обрад Радић) ........................................ 8 

 6. Одлука о о именовању стручног надзора 

(Обрад Радић) ........................................ 8 

 7. Одлука о избору најповољнијег понуђача за 

јавну набавку радова путем отвореног посту-

пка: „Асфалтирање  путних  праваца  на  те-

риторији општине Петрово по пројекту ма-

рка на марку“ број 02-014-7-60/23 од  16.06. 

2023. године, Лот 1 „Асфалтирање пута у МЗ 

Карановац – пут за Марушића брдо“, по-

нуђачу под називом„Риал Шпед“ д.о.о. Добој 

Исток  ........................................ 9 

 8. Одлука о избору најповољнијег понуђача за 

јавну набавку радова путем отвореног посту-

пка: „Асфалтирање путних праваца на тери-

торији општине Петрово по пројекту марка 

на марку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06.2023. 

године, Лот 2 „Асфалтирање пута у МЗ Ка-

кмуж, пут кроз насеље Доњи Поточани“, 

понуђачу под називом„Риал Шпед“ д.о.о. 

Добој Исток ........................................ 10 

 9. Одлука о избору најповољнијег понуђача за 

јавну набавку радова путем отвореног по-

ступка: „Асфалтирање путних праваца на те-

риторији општине Петрово по пројекту мар-

ка на марку“ број 02-014-7-60/23 од 16.06. 

2023. године, Лот 3 „Реконструкација асфа-

лтног пута у МЗ Петрово – у улици „9“ ја-

нуар“, понуђачу под називом„Риал Шпед“ 

д.о.о. Добој Исток  ........................................ 12 

 10. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за јавну набавку радова путем отвореног 

поступка: „Асфалтирање путних праваца на 

територији општине Петрово по пројекту 

марка на марку“ број 02-014-7-60/23 од 

16.06.2023. године, Лот 4 „Реконструкција 

асфалтног пута у МЗ Какмуж – пут за Ђу-

риће“, понуђачу под називом„Риал Шпед“ 

д.о.о. Добој Исток ........................................ 13 



Страна 26 - Број 13     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО     Четвртак, 05.10.2023. године 
 

 11. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за јавну набавку роба путем конкурентског 

захтјева: „Набавка нове стоматолошке сто-

лице“ број 02-014-7-102/23 од 05.09.2023. го-

дине, понуђачу „NOVAE Team“ д.о.о. Кисе-

љак   ........................................ 14 

 12. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Не-

шковић Раденко) ........................................ 15 

 13. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за производњу и узгој пчела 

(Протић Младен) ........................................ 16 

 14. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Пејић 

Славиша) ........................................ 17  

 15. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Петко-

вић Миладин) ........................................ 18 

 16. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Лаза-

ревић Миленко) ........................................ 18 

 17. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Миха-

јловић Бранислав) ........................................ 19 

 18. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Костић 

Перо) ........................................ 20 

 19. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Ста-

нковић Драгана) ........................................ 21 

 20. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Пеја-

новић Драгољуб) ........................................ 21 

 21. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Петро-

вић Миодраг) ........................................ 22 

 22. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Лукић 

Ранко) ........................................ 23 

 23. Одлука о признавању права на новчани по-

дстицај за производњу и узгој пчела (Андрић 

Небојша) ........................................ 24 

 

 

 

 

 
  

_________________________________________________ 0 ____________________________________________ 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Петрово. Уређује: Стручна служба Скупштине општине Петрово.  

За издавача: Мира Катанић, в.д. секретара Скупштине општине Петрово. Годишња претплата: 60,00 

КМ. Цијена овом броју: 10,00 КМ. Наруџбе слати на телефон: 053/262-706. 

____________________________________________ 0 _________________________________________ 


